
Protokół Nr XXXX!2022
z Sesji Rady Gminy Wilczyce

z dnia 16 czerwca 2022 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz.559).
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, Wójt Gminy i pracownicy (listy obecności
w załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan ROŹIniej, protokołowała
przebieg obrad Pani Alicja Król - insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XXXX Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie
art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U z 2020 r. poz. 713). Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane
w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie internetowej Gminy oraz w inny sposób
zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy,
Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy,
jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.
W Sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 93,33%.
Nieobecny na sesji Rady Gminy radny Edward Trznadel, nieobecność
usprawiedliwiona.

Pkt.3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

I) Otwarcie Sesj i i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6) Debata nad raportem o stanie Gminy za 2021 r.
7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilczyce wotum zaufania
za 2021 rok.

8) Opinia RIO o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2021 r.
9) Dyskusja nad sprawozdaniami z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2021 r.
10) Wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce.
II) Opinia RIO o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta

Gminy Wilczyce.

1



12) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
13) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok,
b) udzielenia Wójtowi Gminy Wilczyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu
za 2021 rok,
c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilczyce na lata 2022-2027
d) wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,
e) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Kielcach skargi _ _ ( i . ~ działających przez.~~._,--

o stwierdzenie nieważności Uchwały Rady Gminy Wilczyce Nr
IX/46/2011 z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy
f) wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

14) Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy
Wilczyce.

15) Wolne wnioski i informacje.
16) Sprawy różne.
17) Zakończenie obrad

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało -14 radnych, "przeciw" - ° radny,
wstrzymał się" - ° radny (wykaz głosowania imiennego w załączeniu).

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad
- przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXXIX Sesji Rady
Gminy z dnia 12 maja 2022 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy,
jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP. Każdy
zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie
wnioskowali odczytanie protokołu. "Za" przyjęciem protokołu głosowało 14
radnych, "przeciw" ° radnych "wstrzymuję się "O" radnych (wykaz głosowania
imiennego w załączeniu.
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Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował,
że z Programu Polski Ład otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 10 mI. zł. na
odbudowę dróg na terenie Gminy Wilczyce, prace prowadzone będą we wszystkich
miejscowościach. Zadanie podzielone będzie na 2 etapy tj. 2022 r. i 2023 r.
W najbliższym czasie mamy realizację drogi w miejscowości Łukawa, Wysiadłów,
do miesiąca października 2022 r. mamy remont drogi głównej przez miejscowość
Daromin, następnie kolejne zadania, które mamy wpisane do Programu Polski Ład.
Czekamy na rozstrzygnięcie wniosków dotyczących tych gmin w których wcześniej
funkcjonowały PGR-y. Składaliśmy wniosek na kwotę 3 mI. zł, najprawdopodobniej
rozstrzygnięcie będzie pod koniec miesiąca czerwca i będziemy wiedzieli, czy te
zadania które wpisane były do programu będziemy realizować.
Do programu wpisane są trzy zadania tj. świetlica w miejscowości Przezwody, plac
zabaw w miejscowości Wilczyce przy szkole oraz remont z zewnątrz remizy
w miejscowości Tułkowice.
Odbył się przetarg z Programu termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
na terenie Gminy Wilczyce. Zadanie również zostanie podzielone na dwa etapy.
W etapie I etapie mamy remizę w miejscowości Darominie i remizę w miejscowości
Łukawa, zadania te chcielibyśmy realizować w tym roku. Realizacja II etapu kolejnych
trzech budynków nastąpi w przyszłym roku. Jedno postępowanie przetargowe mamy
rozstrzygnięte, drugie będziemy unieważniać, będą zmiany, będzie kolejne ogłoszone,
zobaczymy jak nam to wyjdzie w terminach.
Kleją sprawa jest to, czy wystarczy nam środków finansowych na zabezpieczenie
wkładu własnego. Z otrzymanej dotacji 10 mI. zł na odbudowę dróg, zaplanowane
mamy do wykonania 26 odcinków dróg, nie mamy jeszcze właściwej promesy,
przeprowadzimy postepowanie przetargowe, zobaczymy jakie będzie jego
rozstrzygnięcie. Kosztorysy, które były robione na drogi, częściowo kwoty są wyższe
- uwzgledniające sytuację na rynku.
Następnie Wójt Gminy poinformował, że odbyły się pikniki rodzinne w szkole
podstawowej w Darominie, i piknik rodzinny przy szkole podstawowej
w miejscowości Wilczyce, uczestniczył Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy,
Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
W niedzielę w dniu 10.06.2022 r. w miejscowości Łukawa odbyło się szkolenie
z KRUS-u na temat " postepowania we własnych gospodarstwach rolnych",
uczestniczył Wójt Gminy.
Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu w PGKiM Sandomierz, poinformował, że
wzrosła cena wody, podwyżek ceny wody dla mieszkańców nie będzie.
W najbliższym czasie uda się nam przeprowadzić modernizację drugiej Hydroforni
w miejscowości Gałkowice-Ocin i przekazać wodę dla mieszkańców z kolejnych wsi.
Dobiegają końca prace projektowe budynku Hydofornii w miejscowości Łukawa.
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Budynek częściowo będzie wyburzony, będzie 1 budynek zmodernizowany, zostaną
wymienione zbiorniki na zewnątrz, będą zasilać wodę z sieci do miejscowości Ocinek,
Wysiadłów, Radoszki Dacharzów, Zagrody.
W najbliższym czasie rozpocznie się remont drogi w miejscowości Tułkowice.
Następnie Wójt Gminy nawiązał do uchwały przystąpienia Gminy do OSI -Obszarów
Strategicznej Interwencji Dolina Wisły. Następnie Wójt pokrótce przedstawił zakres
programu OSI. Wójt Gminy poinformował, że wspólnie z Wójtem Gminy Dwikozy
Panem Markiem Łukaszkiem podjęli decyzję, że z Programu OSI chcieliby zrobić
ścieżkę rowerową, trasę turystyczną od miejscowości Ocinek - domu pamięci
Wincentego Burka w kierunku miejscowości Kichary, wzdłuż doliny Opatówki.

Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy.

Pkt. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 pkt. porządku obrad - Debaty
nad raportem o stanie Gminy za 2021 rok.

W debacie nad raportem gminy głos zabrali radni Adam Krakowiak, Leszek Sałata,
Janusz Pietraszewski, Kazimierz Płaza, Eugeniusz Polit, Grzegorz Burek'

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi do zapytań radnych.

Wypowiedzi radnych i Wójta Gminy opublikowane są w pełnej wersji nagrania obrad
Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 7 pkt. porządku obrad _
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilczyce wotum zaufania.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXXl287/2022 sprawie udzielenia Wójtowi Gminy
Wilczyce wotum zaufania za 2021 rok.

"Za" podjęciem uchwały głosowało II radnych" ,przeciw"- 3 radnych "wstrzymało
się" O radnych

Uchwalona uchwała podjęta została w trybie jawnym większością bezwzględną, wraz
z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.
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Pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 8 porządku obrad
- Opinii RIO o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2021 r.

Agnieszka Wrzosek - Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 44/2022 VI Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia l kwietnia 2022 r.
w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy za 2021 r. wraz

z infonnacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami
( uchwała w załączeniu do protokołu).

Pkt.9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 9 porządku obrad
- Dyskusja nad sprawozdaniami z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2021 r.

W dyskusji nad sprawozdaniami z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2021 r. głos
zabrali radni: Adam Krakowiak" Eugeniusz Polit.

Na zapytania radnych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Robert Paluch.

Pkt. 10

Przewodniczący komisji rewizyjnej radny Kazimierz Płaza przedstawił wniosek
komisji rewizyjnej z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Wilczyce ( Protokół wraz z wnioskiem w załączeniu do protokołu).

Pkt. 11

Radny Kazimierz Płaza -Przewodniczący Komisji rewizyjnej przedstawił Uchwałę
Nr 73/2022 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie
absolutorium ( uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Pkt. 12

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejneg12 punktu porządku
obrad opinii Komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu.
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Radny Jan Juda - Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki
finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego i Komisji
ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku
publicznego, przedstawił Protokół Nr 6/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r.( protokół
w załączeniu do protokołu.)

Pkt. 13

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 13 punktu porządku
- rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r.

w sprawie

Radny Eugeniusz Polit zadał pytanie m. inn. w sprawie rachunku zysku i strat.

Do wypowiedzi radnego odniósł się radny Leszek Sałata.

Na zadane pytanie przez radnego udzieliła odpowiedzi Skarbnik Gminy.

Następnie pomiędzy radnymi a Przewodniczącym Rady Gminy wywiązała Się
dyskusja.

UYpowiedzi radnych i Skarbnik Gminy opublikowane są w pełnej wersji nagrania
obrad Sesji Rady Gminy.

Innych zapytań do projektu uchwały radni nie z głosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXX/287/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za 2021 rok.

"Za" podjęciem uchwały głosowało II radnych, "przeciw"- Oradnych, "wstrzymuję
się" 3 radnych.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Wilczyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu
za 2021 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.
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Radni podjęli Uchwałę Nr XXXX/288/2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy
Wilczyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,

"Za" podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, "przeciw"- 3 radnych, "wstrzymuję
się" Oradnych.

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2022-2027

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXX/290112022 uchwały zmiemająca uchwałę
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2022-2027

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję się"
3 radnych.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXX/291/2022 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw"O radnych, "wstrzymuję się"
Oradnych.

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w sprawie przekazania do
Wojewódzkiel!o Sądu Administrac~inel!o w Kielcach skargi . _

_ ~ .. działających przez _ . o stwierdzenie nieważności
Uchwały Rady Gminy Wilczyce Nr 0046/2011 z dnia 14 listopada 2011 r. w
sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
przekazania do Wojewódzkiego ~du Administracyjnego w Kielcach skargi
. _ ••.•..:_ __ .'~ działających przez
o stwierdzenie nieważności Uchwały Rady Gminy Wilczyce Nr IX/46/2011 z dnia
14 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy.
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Radni podjęli Uchwałę Nr XXXXl29112022 w sprawie przekazania do
Wo.iewódzkievo Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi
- f, działających przez , o stwierdzenie nieważności
Uchwały Rady Gminy Wilczyce i'lr lX/46/2011 z dnia 14 listopada 2011 r.
w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Wilczyce w granicach solectw gminy.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw"O radnych, "wstrzymuję się"
Oradnych.

ł) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w sprawie wprowadzenia
zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXXl291/2022 w sprawie wprowadzenia zmian
w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję się"
Oradnych.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym. wraz z wykazem imiennych
głosowań w załączeniu do protokołu.

Pkt.14

Przewodniczący Rady Gminy Przystąpił do realizacji 14 pkt porządku obrad -
sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Wilczyce.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z oceny
zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Wilczyce, zapoznali się z jego
treścią.

Radni nie wnieśli zapytań do sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej za
rok 2021 dla Gminy Wilczyce, przyjmując sprawozdanie bez uwag.

Pkt. 15

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 14 punktu porządku obrad-
wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.
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Pkt.16

W sprawach różnych głos zabrali radni Eugeniusz PoIit, Stanisław Kolasiński,
Grzegorz Burek, Janusz Pietraszewski, Leszek Sałata.

Na zapytania radnych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy.

W dalszej części głos zabrał radny Eugeniusz PoIit.

. Przedstawiciel Izby Rolniczej zwrócił się z zapytaniem do Wójta
Gminy w sprawie odbioru eternitu i odnowienia przystanku w miejscowości Łukawa
Kościelna, ponieważ został zniszczony.

Wójt Gminy poinformował, że eternit od mieszkańców będzie odbierany,
a przystanek będzie pomalowany.

W dalszej części głos zabrał radny Janusz Pietraszewski i radny Eugeniusz PoIit.

Wypowiedzi radnych iWójta Gminy opublikowane są w pełnej wersji nagrania obrad
Sesji Rady Gminy.

Pkt.17

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:24 Przewodniczący Rady
Gminy zamknął obrady XXXX Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest pod
adresem https://transmisjaobrad.info/channelsI186/gmina-wilczvce oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wiIczyce.pl

Protokołowała: Alicja Król

IłU
RADA G lNY

\\~LCZYCE
ol. ŚWłfłuknYsld
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